& in lege agraria ciues fefellerit, atque in summa A
 rudia mutilaque cœpta sua ac pollicitationes ex
 timiditate ob ætatem reliquerit : Cleomenes
 contrâ est ad rempubl. mouendam progressus
 ferocius & violentius. occidit enim per nefas
 ephoros, quos adiungere armis præuolenti, atque
 vrbe pellere pronius erat, quæ modo alios ex vr-
 be non paucos in exilium pepulere. Nam nisi
 extrema necessitate ferrum adhibere, neque me-
 dicum est neque ciuile, sed imperitiæ utrobique.
 Huic verò adiuncta etiam cum sœuitia iniuria
 est. At Gracchorum sanguinem ciuilem neuter
 est effundere exorsus. Caium verò nec telis pe-
 titum memorant ad vindictam se conuertisse: B
 verum fortissimum aduersus hostes fuisse, in se-
 ditione ignauissimum. quippe processit domo
 inermis, & inter pugnandum recepit se, & bre-
 uis plus ne quam inferret, quàm ne acciperet ini-
 uriam, conspicitur consuluisse. Itaque fuga eo-
 rum non pauoris, sed est cautionis statuenda in-
 dicium. Cedere enim impressionem facienti-
 bus, aut, si manerent, ne violarentur, manu oportebat se protegere. Porro peccatorum Tiberii
 maximum est, quod exiit collegam tribunatu,
 & secundum tribunatum ipse ambiuit. Caio ne-
 cem Antyllii inusserunt immeritò & falsò. nam C
 inuito eo & agrè ferente confossus fuit. At Cleo-
 menes, vt necem prætereamus ephorum om-
 nia seruitia libertate donauit. Regnauit re so-
 lus, nomine alter, quod fratrem Euclidam ex ea-
 dem domo sibi allegisset. Archidamum verò,
 ad quem spectabat ex altera familia regnum, per-
 pulit domum ex Messene redire. cuius quia cæ-
 dem occisi non est persequutus, crimen aduersus
 se confirmauit cædis. Et quidem quem æmu-
 lari prætexebat, regnum Lycurgus fratris filio
 Charilao vltiò reddidit, timensque ne si de-
 cessisset vel casu alio adolescens, attingeret ipsum
 suspicio, diu peregrè palatus est, neque antè re-
 gressus domum quàm filius Charilao regni suc-
 cessor fuit natus. Cæterùm cum Lycurgo quidem
 nec alius sit quisquam Græcorum contendendus.
 Cleomenis verò acta maiores nouationes & ini-
 quitates demonstrauius habuisse. Iam verò qui
 mores eorum perstringunt, his à primo tyranni-
 cos & bellaces notant fuisse, & illis ingenia im-
 modica prædita ambitione. Præterea quod in-
 sectarentur, habebant æmuli nihil: verùm ex-
 citatos eos certamine cum aduersariis contracto
 & ira præter ipsorum naturam quasi ventis se in
 actionibus suis extremis fatebantur permisisse.
 quando instituto quidem horum primò quid ho-
 nestius erat aut iustius, nisi vi & factione adorti
 legem diuites antiquare, in certamina vtrunque
 coniecissent: Tiberium, quia sibi metuebat: al-
 terum, dum necem fratris vlciscitur sine iudicio
 vel vllò decreto necati. Ex antedictis igitur ani-
 maduertat ipse horum disparitatem. Quòd si et-
 iam pronunciandum sigillatim est, Tiberium
 statuo virtute omnibus his præstitisse, minus cæ-
 teris adolescentem peccasse Agim, rebus gestis
 atque audacia non paulò Caium Cleomeni post-
 ferendum.